ПРИКАЗ

       Министерства природных ресурсов Российской Федерации

                    от 29 августа 2006 г. N 194

   Об утверждении Порядка утверждения проектов организации

рубок

  главного пользования и ведения лесного хозяйства, планов

рубок,

проектов организации ведения охотничьего хозяйства на

арендованном

     участке лесного фонда, проектов организации использования

          переданного в аренду участка лесного фонда для

    культурно-оздоровительных, туристических и спортивных

целей

         Зарегистрирован Минюстом России 3 октября 2006 г.

                      Регистрационный N 8354

     В соответствии с  пунктом  20  Положения  об  аренде

участков

лесного    фонда,    утвержденного   постановлением

Правительства

Российской  Федерации  от  24  марта  1998  г.  N   345

(Собрание

законодательства Российской Федерации,  1998, N 14, ст. 1585;

2003,

N 25, ст. 2532; 2005, N 22, ст. 2122), приказываю:

     Утвердить прилагаемый Порядок утверждения проектов

организации

рубок главного пользования  и  ведения  лесного  хозяйства,

планов

рубок,   проектов  организации  ведения  охотничьего

хозяйства  на

арендованном   участке   лесного   фонда,   проектов

организации

использования  переданного  в  аренду  участка  лесного  фонда

для

культурно-оздоровительных, туристических и спортивных целей.

     Министр

Ю.П.Трутнев

                          ______________

     Приложение

                           П О Р Я Д О К

    утверждения проектов организации рубок главного

пользования

  и ведения лесного хозяйства, планов рубок, проектов

организации

   ведения охотничьего хозяйства на арендованном участке

лесного

  фонда, проектов организации использования переданного в

аренду

участка лесного фонда для культурно-оздоровительных,

туристических

                        и спортивных целей

     1. Настоящий  Порядок  утверждения  проектов организации

рубок

главного пользования и ведения  лесного  хозяйства,  планов

рубок,

проектов  организации ведения охотничьего хозяйства на

арендованном

участке   лесного   фонда,   проектов   организации

использования

переданного     в     аренду     участка    лесного    фонда

для

культурно-оздоровительных,   туристических   и   спортивных

целей

разработан в соответствии с пунктом 20 Положения об аренде

участков

лесного   фонда,   утвержденного    постановлением

Правительства

Российской   Федерации   от  24  марта  1998  г.  N  345

(Собрание

законодательства Российской Федерации,  1998, N 14, ст. 1585;

2003,

N 25, ст. 2532; 2005, N 22, ст. 2122).

     2. Проект организации рубок  главного  пользования  и

ведения

лесного   хозяйства,   план   рубок,   проект  организации

ведения

охотничьего хозяйства на арендованном  участке  лесного  фонда

или

проект  организации  использования  переданного  в  аренду

участка

лесного  фонда  для  культурно-оздоровительных,

туристических   и

спортивных  целей  (далее  -  проект  (план  рубок),

разработанный

государственной   лесоустроительной    организацией

Федерального

агентства  лесного  хозяйства  (далее - разработчик),

направляется

этой  организацией  в  трех   экземплярах   арендодателю

(лесхозу

Федерального   агентства   лесного  хозяйства   или

осуществляющей

ведение лесного хозяйства организации органа исполнительной

власти

субъекта Российской Федерации).

     3. Арендодатель-лесхоз    Федерального    агентства

лесного

хозяйства  в  месячный  срок  с даты получения рассматривает

проект

(план рубок), согласовывает его и со своим заключением

направляет в

агентство лесного хозяйства по соответствующему субъекту

Российской

Федерации,  а  в  случае  несоответствия  проекта   (плана

рубок)

требованиям    лесного    законодательства   Российской

Федерации

возвращает его разработчику на доработку.

     Арендодатель -   осуществляющая   ведение   лесного

хозяйства

организация  органа  исполнительной  власти   субъекта

Российской

Федерации  в  месячный  срок  с даты получения рассматривает

проект

(план рубок), согласовывает его и со своим заключением

направляет в

орган  исполнительной  власти  субъекта  Российской Федерации,

а в

случае несоответствия проекта  (плана  рубок)  требованиям

лесного

законодательства  Российской  Федерации возвращает его

разработчику

на доработку.

     4. Агентство   лесного   хозяйства   по   субъекту

Российской

Федерации  или  орган  исполнительной  власти  субъекта

Российской

Федерации  в  месячный  срок рассматривает поступивший проект

(план

рубок)  и  принимает  решение  о  его  утверждении,  а   в

случае

несоответствия    проекта   (плана   рубок)   требованиям

лесного

законодательства Российской Федерации возвращает  его

разработчику

на доработку.

     5. Доработанный  с  учетом  замечаний  проект   (план

рубок)

повторно представляется разработчиком на утверждение в

соответствии

с пунктами 2-4 настоящего Порядка.

     6. После  утверждения  два  экземпляра  проекта  (плана

рубок)

направляются  арендатору  (один  из   них   -   для

представления

арендатором  арендодателю)  и  один  экземпляр остается в

агентстве

лесного  хозяйства по  субъекту  Российской  Федерации  или

органе

исполнительной власти субъекта Российской Федерации.

                           _____________